
$““/ff —5% — 07

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

SM LUVNÍ STRANY

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava,

Hornicko-geologická fakulta

sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava — Poruba,

IČ:61989100

zastoupená prof. Ing. Vladimírem Slivkou, CSc., dr.h.c., děkanem HGF VŠB—TUO

kontaktníosoba:—vedoucí Katedry environmentálního inženýrství

(dále jen HGF VŠB-TUO)

a

Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková organizace

Sídlo: Středoškolská 2854/1, Ostrava-Zábřeh, 700 30

|Č:00602124

zastoupená: IWKaličinským, ředitelem

(dále jen střední škola)

se dohodly na uzavření níže uvedené smlouvy o spolupráci.

PREAMBULE

Smluvní strany se rozhodly podpořit kvalitu vzdělávání s cílem zvýšit uplatnění absolventů na trhu

práce. Za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu o spolupráci.

Spolupráce smluvních stran, které je předmětem této dohody, se bude uskutečňovat formou

dobrovolnosti a vzájemné výhodnosti, která umožní rozvoj partnerství obou smluvních stran v oblasti

vzdělávání a rozvoje. Cílem je vzájemné efektivní využití znalostí a odborných kapacit pro společný

zájem.

|. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvyje vzájemná spolupráce dle čl. Ila |||. této smlouvy,



||. ZÁVAZKY HGF VŠB-TUO

HGF VŠB-TUO bude podporovat prohloubení dosavadních forem spolupráce a učiní nutná opatření k

tomu, že:

1. Po vzájemné dohodě a po uzavření konkrétní smlouvy (bude-li uzavření takové smlouvy účelné)

připraví pro žáky střední školy vhodné popularizační aktivity (dny otevřených dveří, soutěže, exkurze v

laboratořích, výuka v laboratořích, odborné a popularizační přednášky).

2. Po vzájemné dohodě a po uzavření konkrétní smlouvy (bude-li uzavření takové smlouvy účelné)

vytvoří laboratorníi materiální podmínky pro rozvoj talentovaných žáků střední školy.

3. Po vzájemné dohodě a po uzavření konkrétní smlouvy umožní vybraným žákům střední školy

vykonat na HGF VŠB-TU Ostrava odbornou praxi.

4. Bude se podílet po uzavření konkrétní smlouvy (bude-li uzavření takové smlouvy účelné) na přípravě

a podávání přihlášek společných vědeckovýzkumných a pedagogických projektů.

5. Umožní po uzavření konkrétní smlouvy svým zaměstnancům a talentovaným studentům HGF VŠB-

TUO, na základě předem dohodnutých podmínek, podílet se na řešení přijatých společných projektů.

6. Po vzájemné dohodě a po uzavření konkrétní smlouvy (bude-Ii uzavření takové smlouvy účelně)

budou působit zaměstnanci VŠB-TUO v odborných komisích střední školy.

7. P0 vzájemné dohodě a po uzavření konkrétní smlouvy umožní střední škole využívat zaměstnance

Katedry environmentálního inženýrstvíjako externí učitele a oponenty maturitních prací.

8. Může navrhovat po dohodě se střední školou témata maturitních prací, která budou navazovat na

aktivity HGF VŠB-TUO.

9. Po vzájemné dohodě umožní přístup zaměstnancům střední školy na odborné akce pořádané na HGF

VŠB-TUO (odborné semináře, přednášky, sympozia, prezentace atd.)

10. O společných aktivitách a řešených projektech bude průběžně informovat na www stránkách.

|||. ZÁVAZKY STŘEDNÍ ŠKOLY

Střední škola bude podporovat prohloubení dosavadních forem spolupráce a učiní nutná opatření k

tomu, že:

1. Po vzájemné dohodě a uzavření konkrétní smlouvy (bude—li uzavřenítakové smlouvy účelné) umožní

žákům účast na popularizačních aktivitách pořádaných na HGF VŠB-TUO (dny otevřených dveří,

soutěže, exkurze v laboratořích, výuka v laboratořích, odborné a popularizační přednášky).

2. Umožní po uzavření konkrétní smlouvy HGF VŠB-TUO mít ve svých prostorách trvalou prezentaci

vysokoškolských studijních programů, řešených projektů a dosažených výsledků.

3. Po vzájemné dohodě a uzavření konkrétní smlouvy umožní vybraným žákům střední školy vykonat

na HGF VŠB — TUO odbornou praxi.



4. Po vzájemné dohodě a uzavření konkrétní smlouvy (bude-Ii uzavření takové smlouvy účelné) se bude

podílet na přípravě a podávání přihlášek společných vědeckovýzkumných a pedagogických projektů.

5. Po vzájemné dohodě a uzavření konkrétní smlouvy umožní svým zaměstnancům a talentovaným

žákům střední školy podílet se na řešení přijatých společných projektů.

6. Po vzájemné dohodě a uzavření konkrétní smlouvy (bude-li uzavření takové smlouvy účelné) budou

působit zaměstnanci školy v odborných komisích HGF VŠB-TUO.

7. Bude navrhovat po dohodě s Katedrou environmentálního inženýrství, HGF VŠB-TUO témata

bakalářských prací, která budou navazovat na aktivity střední školy.

8. Po vzájemné dohodě umožní přístup zaměstnancům HGF VŠB—TU 0 na odborné akce pořádané na

střední škole (odborné semináře, přednášky, sympozia, prezentace atd.).

9. O společných aktivitách a řešených projektech bude průběžn' informovat na www stránkách.

IV. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1. Za realizaci spolupráce a předkládání návrhů na dodatky a změny této smlouvy jsou pověřeni:

„středníškom—

za KE" HGF, VSB — TU Ostrava_

2. Úkolem pověřených zástupců bude organizovat spolupráci v souladu s potřebami obou smluvních

stran a operativne re5|t problémy s tím spojené. Dále budou vytvářet podmínky pro přípravu, uzavírání

a realizaci konkrétních smluv vjednotlivých oblastech mezi školami a budou vést jejich evidenci.

3. Celkové plnění smlouvy bude hodnoceno jednou ročně vždy k 15. 9. za minulý rok za účasti

pověřených pracovníků obou smluvních stran.

v. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních

stran, přičemž veškeré změny a doplném’ se budou provádět vždy po vzájemném odsouhlasení

smluvními stranami formou číslovaných dodatků.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne nabyti platnosti a účinnosti. Tuto smlouvu lze

ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo na základě

výpovědi jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba se sjednává jako lměsíční a počíná běžet den

následující po dni, ve kterém bude výpověd'doručena druhé smluvní straně.

3. Dohoda se podepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dva obdrží HGF VŠB — TU Ostrava a dva

střední škola. Podpis této smlouvyje znamením souhlasu obou smluvních stran o uzavření smlouvy ve

společném zájmu a svobodnou vůlí.



7. []7. 2021
V Ostravé dne: .......................... V Ostravě dne: ..........................

 

a Za školu

   
prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c. Ing. Jiří Kaličinský

děkan HGF VŠB — TUO ředitel školy

 










